PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av Firmino Girardello, 85

Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul - 99900-000
administracao@pmgv.rs.gov.br

EDITAL Nº 0148/18

Retifica o Edital nº  141/2018 de Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de
excepcional interesse público de Operador de
Máquinas.

                                  MAURICIO SOLIGO, Prefeito Municipal de Getúlio Vargas, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições, lhe são conferidas  pela Lei Orgânica Municipal e emendas, com fulcro no
art. 37, da Constituição Federal, torna público o presente Edital  para divulgar o que segue:
01. DAS INSCRIÇÕES: Considerando a necessidade de prorrogação das inscrições, fica retificado o
Edital 141/2018, que  visa à contratação de pessoal, em número de dois, conforme autoriza a Lei
Municipal nº 5.449  de 09 de novembro de 2018 e para contratações futuras via cadastro de reserva,
por prazo determinado,  para desempenhar funções de Operador de Máquinas, junto a Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Serviços, amparado em excepcional interesse público devidamente
reconhecido com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e inciso III do  art. 236  e   art.  237 da
Lei Municipal n° 1.991/91, com a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o cargo de Operador de
Máquinas e Cadastro de reserva que ficarão abertas, pelo período de 30 de NOVEMBRO  de 2018  a  07
de  DEZEMBRO DE 2018. Com a presente prorrogação, ficam também alteradas as demais  datas  do
cronograma de execução constante do Anexo III,  conforme segue.
02. DIVULGA NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: As datas do cronograma de execução do
Processo Seletivo Edital nº 141/18, ficam alteradas, passando a constar no anexo III, conforme segue:

ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo                 Data

Prorrogação das inscrições 8 dias 30 de novembro a 07 de

dezembro de 2018

Publicação dos Inscritos 1 dia 10 de dezembro de 2018

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 11 de dezembro de 2018

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 12 de dezembro de 2018

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 13 de dezembro de 2018

Publicação da relação final dos inscritos 1 dia 14 de dezembro de 2018

Aplicação das Provas 1 dia 17 de dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av Firmino Girardello, 85

Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul - 99900-000
administracao@pmgv.rs.gov.br

Contagem da pontuação nas provas pela Comissão 2 dias 18 e 19 de dezembro de 2018

Publicação do resultado preliminar 1 dia 20 de dezembro de 2018

Recurso 1 dia 21 de dezembro de 2018

Manifestação da comissão na reconsideração 1 dia 26 de dezembro de 2018

Julgamento do recurso pelo Prefeito  1 dia 27 de dezembro de 2018

Publicação da Lista Classificatória 1 dia 28 de dezembro de 2018

Aplicação do critério de desempate conforme critérios:

(idade maiores de 60 anos) e ou por sorteio caso ocorra será

na sala da Secretaria de Obras localizada junto ao Prédio do

Centro Administrativo Municipal,  às 15:00 horas.

1 dia 02 de janeiro de 2019

Publicação da Lista Classificatória Final Homologada 1 dia 03 Janeiro de 2019

03.As demais disposições do Edital nº 141/2018 do  Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária de excepcional interesse público de Operador de Máquinas permanecem válidas e
inalteradas.

       Getúlio Vargas, 29 de novembro de 2018.

       MAURÍCIO SOLIGO
       Prefeito Municipal.

 Registre-se e Publique-se.

      Rosane Fátima Carbonera Cadorin
            Secretária de Administração

Este Edital foi afixado no Mural da
Prefeitura onde são publicados os atos oficiais,
por 15 dias, a partir de 30/11/2018.